
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
H O T Ă R Â R E 

 
 cu privire la: încetarea mandatului de vicepreşedinte 

                              al Consiliului Judeţean Olt al domnului  
                              Ciugulea Ioan, înainte de termen 
 
 
   Având în vedere: 

- expunerea de motive nr.6548/07.07.2014 la Proiectul de Hotărâre 
nr.6549/07.07.2014; 

- cererea domnului Ciugulea Ioan, înregistrată la Consiliul Judeţean Olt 
sub nr.6524 din 07.07.2014; 

- referatul constatator nr.6551/07.07.2014 cu privire la încetarea 
mandatului de vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Olt al domnului  
Ciugulea Ioan, înainte de termen, prin demisie, constatarea vacantării 
funcţiei respective şi alegerea unui vicepreşedinte al Consiliului 
Judeţean Olt; 

- raportul comun nr.6550/07.07.2014 al Serviciului Administraţie 
Publică, Relaţii cu Consiliile Locale şi Monitorul Oficial al Judeţului și 
al Serviciului Juridic-Contencios din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Județean Olt; 

- raportul Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor omului şi relaţii cu cetăţenii, 
nr.6555/08.07.2014; 

 
 În temeiul prevederilor art.97 alin.(1) din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 
 



 
CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre: 

 
 
ART.1. Se ia act de încetarea mandatului de vicepreşedinte al 

Consiliului Judeţean Olt, al domnului Ciugulea Ioan, înainte de termen, prin 
demisie şi se declară vacantă funcţia de vicepreşedinte al Consiliului 
Judeţean Olt. 
  

ART.2. Domnul Ciugulea Ioan îşi păstrează calitatea de consilier 
judeţean. 

 
ART.3. Prezenta hotărâre se comunică domnului Ciugulea Ioan, 

Preşedintelui Comisiei de validare a Consiliului Judeţean Olt, Preşedintelui 
Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt.  

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
 
 
 
 

                                                                     CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                      SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                                                                    Gabriel BULETEANU 
                                                                                                                                        

   
 
 
 
 
 
 
 
 
Slatina, 10.07.2014 
Nr.109 
LA/LA/2 ex.  


